
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 33659 Quarta-feira, 18 DE JULHO DE 2018 

Origem: Pregão Eletrônico nº 019/2017
Objeto: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: ELFA MEDICAMENTOS LTDA
Ordenador de Despesa em Exercício: ALBERTO GOMES FERREIRA 
JUNIOR

Protocolo: 339074
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01314
Valor: R$ 206.012,20
Data de emissão: 12/07/2018
Processo nº 2016/332529
Origem: Pregão Eletrônico nº 019/2017
Objeto: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: PRODUTOS ROCHE QUIMICOS E FARMACEUTICOS 
S.A
Ordenador de Despesa em Exercício: ALBERTO GOMES FERREIRA 
JUNIOR

Protocolo: 339087
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01308
Valor: R$ 25.200,00
Data de emissão: 11/07/2018
Processo nº 2016/436059
Origem: Pregão Eletrônico nº 046/2017
Objeto: Fornecimento de Medicamentos Quimioterápicos
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Ordenador de Despesa em Exercício: ALBERTO GOMES FERREIRA 
JUNIOR

Protocolo: 339049
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01306
Valor: R$74.250,00
Data de emissão: 11/07/2018
Processo nº 2017/384337
Origem: Pregão Eletrônico nº 163/2017
Objeto: Fornecimento de Medicamentos quimioterápico, para o 
período de 12 meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA - ME
Ordenador de Despesa em Exercício: ALBERTO GOMES FERREIRA 
JUNIOR

Protocolo: 339018
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01305
Valor: R$ 87.392,60
Data de emissão: 11/07/2018
Processo nº 2017/384337
Origem: Pregão Eletrônico nº 163/2017
Objeto: Fornecimento de Medicamentos quimioterápico, para o 
período de 12 meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: NORPROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
Ordenador de Despesa em Exercício: ALBERTO GOMES FERREIRA 
JUNIOR

Protocolo: 339013
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01299
Valor: R$ 6.315,00
Data de emissão: 10/07/2018
Processo nº 2018/265329
Origem: Pregão Eletrônico nº 027/2017 SEAD/DGL/SRP
Objeto: Fornecimento de material de expediente
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: AM DE M PIMENTEL E CIA LTDA - ME
Ordenador de Despesa em Exercício: ALBERTO GOMES FERREIRA 
JUNIOR

Protocolo: 338999
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01300
Valor: R$ 23.844,00
Data de emissão: 10/07/2018
Processo nº 2018/265329
Origem: Pregão Eletrônico nº 027/2017 SEAD/DGL/SRP
Objeto: Fornecimento de material de expediente
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269006356
Contratado: VS DELGADO COMERCIO EIRELI-EPP
Ordenador de Despesa em Exercício: ALBERTO GOMES FERREIRA 
JUNIOR

Protocolo: 339004
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01301
Valor: R$ 2.920,00
Data de emissão: 10/07/2018
Processo nº 2018/265329
Origem: Pregão Eletrônico nº 027/2017 SEAD/DGL/SRP

Objeto: Fornecimento de material de expediente
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: VS DELGADO COMERCIO EIRELI-EPP
Ordenador de Despesa em Exercício: ALBERTO GOMES FERREIRA 
JUNIOR

Protocolo: 339008
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01317
Valor: R$ 15.774,90
Data de emissão: 12/07/2018
Processo nº 2016/411848
Origem: Pregão Eletrônico nº 026/2017
Objeto: Aquisição de Fornecimento de solução parenteral de 
grande volume hospitalar
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: HALEX ISTAR – INDÚSTRIA FARMACEUTICA S.A.
Ordenador de Despesa em Exercício: ALBERTO GOMES FERREIRA 
JUNIOR

Protocolo: 339024
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01318
Valor: R$ 88.250,40
Data de emissão: 12/07/2018
Processo nº 2016/411848
Origem: Pregão Eletrônico nº 026/2017
Objeto: Aquisição de Fornecimento de solução parenteral de 
grande volume hospitalar
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO FARMACÊUTICA 
CEARENSE LTDA
Ordenador de Despesa em Exercício: ALBERTO GOMES FERREIRA 
JUNIOR

Protocolo: 339029
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01313
Valor: R$ 1.100,00
Data de emissão: 12/07/2018
Processo nº 2016/332529
Origem: Pregão Eletrônico nº 019/2017
Objeto: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA
Ordenador de Despesa em Exercício: ALBERTO GOMES FERREIRA 
JUNIOR

Protocolo: 339076
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01298
Valor: R$ 6.409,90
Data de emissão: 10/07/2018
Processo nº 2018/265329
Origem: Pregão Eletrônico nº 027/2017 SEAD/DGL/SRP
Objeto: Fornecimento de material de expediente
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269006356
Contratado: APOLO COMERCIAL LTDA - EPP
Ordenador de Despesa em Exercício: ALBERTO GOMES FERREIRA 
JUNIOR

Protocolo: 338994
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01307
Valor: R$ 592.079,04
Data de emissão: 11/07/2018
Processo nº 2016/436059
Origem: Pregão Eletrônico nº 046/2017
Objeto: Fornecimento de Medicamentos Quimioterápicos
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS LTDA
Ordenador de Despesa em Exercício: ALBERTO GOMES FERREIRA 
JUNIOR

Protocolo: 339042

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 308976
CONTRATO: 168/2018
Exercício: 2018
Onde se lê: Objeto: Contratação de serviços  de  Proteção  
Radiológica  e  Programa  de  Garantia  de Qualidade de 
Serviços de Radiologia  ( Anexo I ) e  de serviços de dosimetria 
de radiação e concessão de direito ao uso de 70 (setenta ) 

dosímetros, sendo 69 (sessenta e nove ) dosímetros usuários de 
tórax + 01 (um) dosímetro padrão de tórax  ( anexo II ), os quais 
serão fornecidos mensalmente, utilizando sistema de dosimetria 
termoluminescente para a FSCMP.
Leia-se: Objeto: Contratação de serviços  de  Proteção  
Radiológica  e  Programa  de  Garantia  de Qualidade de Serviços 
de Radiologia  ( Anexo I ).
Valor: R$ 68.000,00
Data de Assinatura: 30/04/2018
Vigência: 30/04/2018 a 30/04/2019
Pregão Eletrônico nº  012/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288 e 
10.302.1427.8289; Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0669, 
0269003264, 0669003264, 0269006841, 0269006842; 
Elemento de Despesa: 339039;
Contratado: RAD SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E COMÉRCIO 
LTDA
CNPJ/MF n.º 20.203.886/0001-88
Endereço: Rua Jeronymo Lorena, 280, Jardim Eulália, Taubaté/
SP, CEP: 12.010-610
Telefone: 21975117501
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 338934

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 299/2018
Exercício: 2018
Objeto: compra de MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR DIVERSOS 
(AGULHA PARA BIÓPSIA E CATETER) para atender as 
necessidades dos pacientes da CONTRATANTE.
Valor: R$ 52.410,20
Data de Assinatura: 11/07/2018
Vigência: 11/07/2018 a 11/07/2019
Pregão Eletrônico nº 025/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte 
de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0669, 0669003264, 
0269006841, 0669006841, 0269006842 e 0669006842; 
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: PROMED COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS 
HOSPITALARES EIRELI
CNPJ/MF n.º 26.715.034/000156
Endereço: Largo do Machado, 21, Sala 501, Catete, Rio de 
Janeiro/RJ, CEP: 22.221-020
Telefone: 21972277502
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 338856
CONTRATO: 300/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Medicamentos Psicotrópicos.
Valor: R$ 89.850,00
Data de Assinatura: 12/07/2018
Vigência: 12/07/2018 a 12/07/2019
Pregão Eletrônico nº 024/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte 
de Recurso: 0103, 0269, 0669003264, 0669, 0669003264, 
0269006841, 0269006842 e 0269006962; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: AUROBINDO PHARMA INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA LTDA
CNPJ/MF n.º 04.301.884/0001-75
Endereço: Rua Gomes de Carvalho, 1069 - 4º Andar - Conj. 
43/44, Vila Olímpia, São Paulo/SP, CEP: 04.547-001
Telefone: 1121610802
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 338860
CONTRATO: 306/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Medicamentos Psicotrópicos.
Valor: R$ 4.280,00
Data de Assinatura: 12/07/2018
Vigência: 12/07/2018 a 12/07/2019
Pregão Eletrônico nº 024/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte 
de Recurso: 0103, 0269, 0669003264, 0669, 0669003264, 
0269006841, 0269006842 e 0269006962; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: M. M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA
CNPJ/MF n.º 05.109.384/0001-07
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, km 13, nº 1331, 
Agulha, Belém/PA, CEP: 66.811-000
Telefone: 9132011000
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 338873


